Monatsvergleich Fernwarme 2001 mit 2002: witterungsbereinigter Verbrauch

Hinweis zur Witterungsbereinigung: Die Verbrauche des VVorjahres werden nur absolut angegeben, die des aktuellen Jahres sowohl| absolut alsauch
witterungskorrigiert. Die korrigierten Verbrauche fiir das aktuelle Jahr wurden so berechnet, als ob die selben Witterungsbhedingungen wie im Vorjahr geherrscht hatten.

Alle Verbrauchswerte sind in MWh angegeben (M egawattstunden).

Monat

Messstelle Fernwarme

Vordergebaude
Hinter- und Rickgebaude

Monatssummen

Vordergebaude
Hinter- und Rickgebaude

Monatssummen

Vordergebaude
Hinter- und Rickgebaude

Monatssummen

Vordergebaude
Hinter- und Rickgebaude

Monatssummen

Vordergebaude
Hinter- und Rickgebaude

Monatssummen

Vordergebaude
Hinter- und Rickgebaude

Monatssummen

SEITE1VON 2

Verbrauch Vorjahr
absolut

Verbrauch akt. Jahr
korrigiert

absolut
88,25
99,98
188,23

49,86
54,69

104,55

49,69
53,35

103,04

29,49
35,94

65,43

9,75
13,41

23,16

0,68
0,68

78,54
88,98

167,52

58,34
63,99

122,32

50,19
53,88

104,07

33,32
40,61

73,94

4,29
5,90

10,19

0,00
9,14

9,14

Kfaktor
akt. Jahr

0,89
0,89

1,17
1,17

1,01
1,01

1,13
1,13

0,44
0,44

13,44
13,44

Differenz akt.Jahr - Vorjahr

absolut korrigiert

Mittwoch, 12. Februar 2003



Monat

10

11

12

Messstelle Fernwarme

Vordergebaude
Hinter- und Rickgebaude

Monatssummen

Vordergebaude
Hinter- und Rickgebaude

Monatssummen

Vordergebaude
Hinter- und Rickgebaude

Monatssummen

Vordergebaude
Hinter- und Rickgebaude

Monatssummen

Vordergebaude
Hinter- und Rickgebaude

Monatssummen

Vordergebaude
Hinter- und Rickgebaude

Monatssummen

SEITE2VON 2

Verbrauch Vorjahr
absolut

0,00

19,22
14,37

33,59

22,94
20,8

43,74

69,75
75,08

144,83

78,36
87,7

166,06

Verbrauch akt. Jahr
korrigiert

absolut
0

0,45
0,45

0,1
0,23

0,33

9,16
8,14

17,30

37,55
39,02

76,57

43,43
51,4

94,83

60,33
68,13

128,46

0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

14,56
12,94

27,51

20,01
20,80

40,81

61,11
72,32

133,43

74,39
84,00

158,39

Kfaktor
akt. Jahr

0
0

1,59
1,59

0,533
0,533

1,407
1,407

1,233
1,233

absolut
0,00
0,45
0,45

0,10
0,23

0,33

-10,06
-6,23

-16,29

14,61
18,22

32,83

-26,32
-23,68

-50,00

-18,03
-19,57

-37,60

Differenz akt.Jahr - Vorjahr

korrigiert
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

-4,66
-1,43

-6,08

-2,93
0,00

-2,93

-8,64
-2,76

-11,40
-3,97

-3,70
-7,67

Mittwoch, 12. Februar 2003



