Monatsvergleich Fernwärme 2001 mit 2002: witterungsbereinigter Verbrauch

Hinweis zur Witterungsbereinigung: Die Verbräuche des Vorjahres werden nur absolut angegeben, die des aktuellen Jahres sowohl absolut als auch witterungskorrigiert. Die korrigierten Verbräuche für das aktuelle Jahr wurden so berechnet, als ob die selben Witterungsbedingungen wie im Vorjahr geherrscht hätten. Alle Verbrauchswerte sind in MWh angegeben (Megawattstunden).

Monat	Messstelle Fernwärme	Verbrauch Vorjahr absolut	Verbraud absolut	h akt. Jahr korrigiert	Kfaktor akt. Jahr	Differenz akt.Jahr - Vorjahr absolut korrigiert
1	Vordergebäude		88,25	78,54	0,89	
	Hinter- und Rückgebäude		99,98	88,98	0,89	
	Monatssummen		188,23	167,52		
2	Vordergebäude		49,86	58,34	1,17	
	Hinter- und Rückgebäude		54,69	63,99	1,17	
	Monatssummen		104,55	122,32		
3	Vordergebäude		49,69	50,19	1,01	
	Hinter- und Rückgebäude		53,35	53,88	1,01	
	Monatssummen		103,04	104,07		
4	Vordergebäude		29,49	33,32	1,13	
	Hinter- und Rückgebäude		35,94	40,61	1,13	
	Monatssummen		65,43	73,94		
5	Vordergebäude		9,75	4,29	0,44	
	Hinter- und Rückgebäude		13,41	5,90	0,44	
	Monatssummen		23,16	10,19		
6	Vordergebäude		0	0,00	13,44	
-	Hinter- und Rückgebäude		0,68	9,14	13,44	
	Monatssummen		0,68	9,14		

SEITE 1 VON 2

Mittwoch, 12. Februar 2003

Monat	Messstelle Fernwärme	Verbrauch Vorjahr absolut	Verbrauch akt. Jahr		Kfaktor	Differenz akt.Jahr - Vorjahr	
			absolut	korrigiert	akt. Jahr	absolut	korrigiert
7	Vordergebäude	0	0	0,00	0	0,00	0,00
	Hinter- und Rückgebäude	0	0,45	0,00	0	0,45	0,00
	Monatssummen	0,00	0,45	0,00		0,45	0,00
8	Vordergebäude	0	0,1	0,00	0	0,10	0,00
	Hinter- und Rückgebäude	0	0,23	0,00	0	0,23	0,00
	Monatssummen	0,00	0,33	0,00		0,33	0,00
9	Vordergebäude	19,22	9,16	14,56	1,59	-10,06	-4,66
	Hinter- und Rückgebäude	14,37	8,14	12,94	1,59	-6,23	-1,43
	Monatssummen	33,59	17,30	27,51		-16,29	-6,08
10	Vordergebäude	22,94	37,55	20,01	0,533	14,61	-2,93
	Hinter- und Rückgebäude	20,8	39,02	20,80	0,533	18,22	0,00
	Monatssummen	43,74	76,57	40,81		32,83	-2,93
11	Vordergebäude	69,75	43,43	61,11	1,407	-26,32	-8,64
	Hinter- und Rückgebäude	75,08	51,4	72,32	1,407	-23,68	-2,76
	Monatssummen	144,83	94,83	133,43		-50,00	-11,40
12	Vordergebäude	78,36	60,33	74,39	1,233	-18,03	-3,97
	Hinter- und Rückgebäude	87,7	68,13	84,00	1,233	-19,57	-3,70
	Monatssummen	166,06	128,46	158,39		-37,60	-7,67

SEITE 2 VON 2 Mittwoch, 12. Februar 2003